
 

 

 

Postadress: Box 6803, 113 86 Stockholm Telefon: 08-690 48 00 
Besöksadress: Drottninggatan 89  E-post: kommerskollegium@kommerskollegium.se     

www.kommerskollegium.se 

 YTTRANDE 

Enheten för internationell 

handelsutveckling 

2024-10-28 Dnr 2024/01306-2 

Patrik Tingvall  

  

 Finansdepartementet 

  

 

Yttrande över PM om Finansiering och 
riskdelning vid investeringar i ny kärnkraft  

Er ref: Fi2024/01624 

Er referens [Kommerskollegium Dnr: 2024/01306-2] 

Kommerskollegiums uppdrag 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 

handelspolitik. Kommerskollegiums uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att 

vi verkar för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln 

mellan EU och omvärlden samt globalt.  

Generella synpunkter 

Kommerskollegium välkomnar utredningen gällande finansiering och riskdelning vid 

investering i ny kärnkraft. Utredningen är mycket väl utförd och Kommerskollegium 

välkomnar utredningen i sin helhet. Frågan om finansiering av kärnkraft ligger i 

utkanten av Kommerskollegiums ansvarsområde varför Kommerskollegium inte 

inkommer med någon begäran om revidering. Dock görs två marginalnoteringar. 

 

i. Kapitel 8–9 redogör för olika finansieringsmodeller av kärnkraft. I Kapitel 8 

görs en genomlysning av finansieringslösningar tillämpande i andra länder 

medan kapitel 9 diskuterar en svensk finansieringslösning. 

Kommerskollegium noterar att finansiering av kärnkraft till viss del delar 

problematik med andra näring- och handelspolitiska frågor där offentliga 

medel används för att nå ett visst mål eller korrigera ett 

marknadsmisslyckande. Vår läsning av denna litteratur ger vid handen att 

olika typer av stöd ger olika incitament till företagen. Tillväxtanalys har i 

uppdrag att utvärdera effekterna av olika typer av stöd och har regeringens 

uppdrag att ge förslag på hur det statligt finansierade företagsfrämjande kan 

vara utformat så att medlen används så effektivt som möjligt. En genomgång 

av de svenska erfarenheterna kan därför potentiellt vara av värde även i detta 
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ii. Kommerskollegium har i uppdrag att värna om en öppen, fri och regelbaserad 

handel och enligt EU:s elmarknadsförordning är Sverige skyldigt att 

tillhandahålla en majoritet av överföringskapaciteten för gränsöverskridande 

energihandel. Här finns en handelskoppling. En utbyggnad av den svenska 

kärnkraften torde, allt annat lika, öka Sveriges exportkapacitet till den 

europeiska elmarknaden. En fråga som är något ofullständigt utredd är hur en 

utbyggd kärnkraft påverkar den gränsöverskridande elhandeln, finansiellt och 

frågor kopplade till därtill kopplad överföringskapacitet. Skulle en sådan 

analys stärka utredningen? 

 

Sammantaget har Kommerskollegium inget att erinra mot utredningen. 

Beslut om yttrandet har fattats av enhetschef, Michael Koch, i närvaro av 

föredragande, Chefsekonom, Patrik Tingvall. 

 

Michael Koch     

    Patrik Tingvall 

 

 

 

 
1 Se till exempel, Tillväxt genom stöd 

https://www.tillvaxtanalys.se/publikationer/tillvaxtfakta/tillvaxtfakta/2015-06-02-tillvaxt-genom-

stod.html  
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